CAMÂRA  MUNICIPAL  DE  GOIÂNIA

COMISSÃO  PERMANENTE  DE  LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2017   -   Processo nº 2017/0000682 1

ATA DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  005/2017

  Aos 19 (dezenove) dias do mês de maio de 2017, às 15:00
horas, reuniram-se na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de
Licitações da CMG, o PREGOEIRO deste Poder Legislativo e respectivos
Membros da Equipe de Apoio, designados pelas PORTARIAS nº 067 e 073, de
janeiro de 2017 e PORTARIA nº 287 de abril de 2017,  para, na forma da Lei
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Federal nº 8.666/93, realizarem
procedimentos relativos a análise das PROPOSTAS  REAJUSTADAS,  bem
como  observar qualidade dos itens solicitados como amostras. O Pregoeiro,
Equipe de Apoio, e o Coordenador de Compras e Licitações da CMG, após
constatado que o objeto cotado, e discriminado nas propostas reajustadas
atenderam ao solicitado em Edital, sendo suas amostras aprovadas decidiram
sugerir à Presidência deste Poder Legislativo que o objeto seja adjudicado e
homologado às empresas: SARAIVA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME, por ter
oferecido o menor  preço unitário de  R$ 9,00 (nove reais) para o item 01 e
por ter oferecido o menor  preço unitário de  R$ 34,00 (trinta e quatro
reais) para o item 02. E  IMPACTUS COMERCIAL EIRELI - ME, por ter
oferecido o menor preço unitário de R$ 1,60 (um real e sessenta centavos)
para o item 03 e por ter oferecido o menor preço unitário de R$ 1,90 (um
real e noventa centavos) para o item 04.  Nada mais havendo a tratar, o
Pregoeiro declarou encerrada a presente Sessão, cuja ata, depois de lida,
segue assinada por ele e sua Equipe de Apoio e pelo Coordenador de compras
e Licitações da CMG. Goiânia, Goiás, aos 19 (dezenove) dias do mês de maio
de 2017.

                                 Antônio Henrique Guimarães Isecke
PREGOEIRO

     Lucas Furtado da Silva                                 Ulda de Oliveira
          Equipe de Apoio                                         Equipe de Apoio

 Suzana Carneiro de Oliveira
Equipe de Apoio

Alexandre da Silva Kruk
Coordenador de Compras e Licitações